

Investitor
Obiect**Reparatii la muzeul din s. Slobozia Mare, r-nul
Cahul****Catalog de preturi unitare pentru obiectul****(formular desfreurat)**

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie.				
1	RpCO 56A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,600
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,300
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,300
2	CK57 E п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi (1.5x1.3 -4buc)	m2			856,169
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,4131	30,00	42,392
	20301129 311081	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) (1.5x1.3 -4buc)	m2	1,0000	800,00	800,000
	20511429 50707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,65	4,225
	25137366 21482	Banda izolanta	m	2,5200	0,00	0,000
	25137366 21483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	0,00	0,000
	25137366 21484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	0,00	0,000
	24165661 01576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	50,00	9,551
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0297	0,00	0,000
	29405200	Perforator electric	h-ut	0,1634	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	07610					
	29522710 04212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	0,00	0,000
3	CK57 F п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (1.15x1.8 -4buc)	m2			834,518
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,8165	30,00	24,496
	20301129 311082	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) (1.15x1.8 -4buc)	m2	1,0000	800,00	800,000
	20511429 50707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,65	4,225
	25137366 21482	Banda izolanta	m	1,5400	0,00	0,000
	25137366 21483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	0,00	0,000
	25137366 21484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	0,00	0,000
	24165661 01576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	50,00	5,797
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	0,00	0,000
	29405200 07610	Perforator electric	h-ut	0,1400	0,00	0,000
	29522710 04212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	0,00	0,000
4	CK25 D п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.45x2.1 -1buc)	m2			1 360,257
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,8100	30,00	24,296
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	2,995
	20301129 391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (1.45x2.1 -1buc)	m2	1,0000	1 300,00	1 300,000
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,400
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	50,00	27,504
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1930	20,00	3,862
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,000
5	CK58	Instalarea usilor din profil PVC la	m2			1 359,717

1	2	3	4	5	6	7
	A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (0.9x2.1 -1buc)				
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,6029	30,00	48,079
	20301129 311092	Blocuri de usi de balcon din PVC (0.9x2.1 -1buc)	m2	1,0000	1 300,00	1 300,000
	24165661 01576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	50,00	7,804
	25137366 21482	Banda izolanta	m	3,4700	0,00	0,000
	25137366 21483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	0,00	0,000
	25137366 21484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	0,00	0,000
	20511429 50707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	0,65	3,278
	28741158 33880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	50,00	0,556
	29405200 07610	Perforator electric	h-ut	0,1413	0,00	0,000
	29522710 04212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	0,00	0,000
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	0,00	0,000
6	CK26 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice latimea 400mm	m			103,300
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,400
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	25211067 18393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,000
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,600
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,000
7	CK26 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea 250mm	m			112,400

1	2	3	4	5	6	7
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,600
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,400
	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	100,00	100,000
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,400
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,000
8	RpCJ0 6B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			34,034
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,370
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,600
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,60	1,568
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0010	0,00	0,000
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0062	80,00	0,496
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,000
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,000
9	RpCJ0 6C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime ()	m			42,058
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,5100	57,66	29,407
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	30,00	9,900
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,60	2,064
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0014	0,00	0,000
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0086	80,00	0,688
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,000
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	0,00	0,000
10	CF61 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Driscuire continua a suprafeței (tencuiala de un strat) cu amestec uscă de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane	m2			79,800
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,580
	24302261 01021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	26531021 00834	Amestec uscat pe bază de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,220
	41001262 02818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,000
	29522700 07608	Mășină de găurit manuală electrică cu prelungitor de șnec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,00	0,000
11	CN06 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,620
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,500
	24301161 03800	Vopsea pe bază de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	26811260 01472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	41001162 02818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		2. Fatada.				
12	RpCJ3 5A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane	m2			8,100
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,600
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,500
	41001162	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	02818					
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,000
13	RpCJ2 4A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Repararea crăpăturilor în tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T în 3 straturi (sprit, grund și stratul vizibil), având lățimea max de 15 cm	m			14,560
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,1400	57,66	8,072
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	30,00	4,200
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1800	1,60	1,888
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,00035	0,00	0,000
	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0050	80,00	0,400
	41001162 02818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0012	0,00	0,000
	26641021 02002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,000
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	0,00	0,000
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,000
14	RpCJ1 2A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare și exterioare scivilisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau caramida, cu suprafețe plane	m2			105,260
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,688
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	30,00	11,100
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,60	15,312
	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0270	80,00	2,160
	41001162 02818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	29522700 038171	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,000
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	0,00	0,000
15	RpCN 03A1 п. K=3=1, 000;	Repararea profilurilor exterioare, trase pe loc, cu șablonul, la briuri, solbancuri, ancadrame de goluri drepte, la uși și ferestre cu desfășurarea de pînă la 30 cm,	m			104,495

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; III=1,000	executate pe zidarie de caramida sau beton cu mortar de ciment var M 50-T driscuite fin, pentru profile curbe Material marunt (decofrol, scinduri)=1,025				
	7133010012100	Ipsosar	h-om	2,8200	30,00	84,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,3000	1,60	8,692
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0012	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0170	80,00	1,394
	2710403600370	Tabla neagra cal.1 cl. u 0,8 x 750 x 1500	kg	0,0750	10,00	0,769
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0043	0,00	0,000
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0040	10,00	0,041
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0120	0,00	0,000
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0060	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	0,00	0,000
16	RpCJ34C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reparatii la fatade, prin reconditionarea fatadei vechi in cimp continuu cu praf de piatra	m2			114,226
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,1000	57,66	63,426
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	30,00	33,000
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	1,7000	3,00	5,100
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	1,4000	2,50	3,500
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,8500	2,00	1,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,000
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0500	150,00	7,500
17	RpCH31C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor	m2			25,883

1	2	3	4	5	6	7
		de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie				
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,3400	30,00	10,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,400
	20101029 04169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0006	3 600,00	2,167
	20101029 06959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	3 400,00	2,385
	20201429 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 200,00	0,147
	20101029 03971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	3 600,00	1,073
	14211022 00393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	0,0050	350,00	1,751
	28112373 29800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0060	10,00	0,060
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	0,00	0,000
	28112300 07607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	0,9500	6,00	5,700
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	0,00	0,000
		3. Tavanul.				
18	CK50 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			147,510
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,3000	30,00	69,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,500
	26621027 00202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	80,00	29,600
	28401363 12702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	25,00	21,500
	28401363 12703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	21,00	5,670
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,500
	28741158 33874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,000
	28221157 08000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,600
	28752763 05105	Conector	buc	4,4400	1,00	4,440
19	CF17C п. K=3=1, 000; M=1,00	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2			15,950

1	2	3	4	5	6	7
	0; III=1,00 0	aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,000
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	24621061 10132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,250
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
20	CN53 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,900
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
21	CF52B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			102,500
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,220
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,000
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,00	0,000
22	CI25B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Executarea decorurilor din pluta naturala incleiate la pereti (bachete polistiren)	m			28,638
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,4669	30,00	14,007
	26701122 03002213	Baghete din polistiren	m	1,0400	2,00	2,080
	24621061 00005	Clei PVA	l	0,4480	16,00	7,168
	24301173 26846	Lac bicomponent pe baza de apa	l	0,1538	35,00	5,383

1	2	3	4	5	6	7
	17113173 09326	Cirpe de sters	kg	0,0050	0,00	0,000
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0003	0,00	0,000
23	CN53 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,900
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
24	CF57 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,665
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,500
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,165
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,000
25	CN06 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,620
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,500
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		4. Pardoseli.				
26	RpCK	Desfacerea pardoselilor din	m2			6,600

1	2	3	4	5	6	7
	41A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	dușumele din scindura, dulapi, etc				
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1100	30,00	3,300
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,300
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,00	0,000
27	CG32 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Umpluturi în straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			142,000
	93120400 19600	Sapator	h-om	1,6000	30,00	48,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,000
	14202022 05501	Argila comuna pentru construcții	m3	1,1000	80,00	88,000
	41001162 02818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
28	CG32 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Umpluturi în straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra spartă amestecată cu nisip	m3			456,000
	93120400 19600	Sapator	h-om	1,5000	30,00	45,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,000
	14212022 00525	Nisip sortat nespălat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	80,00	20,000
	14111222 01751	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	350,00	385,000
	41001162 02818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
29	CG22 A п. K=3=1, 000; M=1,00	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			91,600

1	2	3	4	5	6	7
	0; III=1,00 0					
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,8000	30,00	24,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie) B15 V- 0.4mc	m3	0,1025	0,00	0,000
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,400
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0650	80,00	5,200
	14211022 00161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,000
	41001262 02818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	0,00	0,000
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,00	0,000
30	CG01 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			45,160
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,800
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0420	80,00	3,360
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,000
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
31	CG50 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			256,270
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,9090	30,00	57,270
	26701122 02052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	180,00	182,700

1	2	3	4	5	6	7
	24621061 10554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,00	12,900
	24302261 000001	Fuga	kg	0,2000	12,00	2,400
	28811160 02700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,000
	41001262 02818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	29522700 03205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	0,00	0,000
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	0,00	0,000
	29522700 07607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	0,00	0,000
32	C114B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,050	m			47,395
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,3000	30,00	9,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	28741163 12500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,130
	24621061 10400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,103
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,063
	24302261 01466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,00	2,100
	29522700 03830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,00	0,000
	29522700 03204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	0,00	0,000
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0010	0,00	0,000
		5. Retele electrice si accesorii.				
33	RpEA 09A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m			11,928
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	30,00	9,000
	25231567 20028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	2,50	2,575
	20511429 50700	Dibluri	buc	1,0000	0,25	0,250
	28741158 36660	Surub cap crestă L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,10	0,103
34	RpEB 10G п.	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V,	m			24,290

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	30,00	10,200
	111100010003315	Cordoane de cupru 3x1.5	m	1,0500	13,00	14,059
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	1,00	0,031
35	RpEB10H п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m			24,580
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	30,00	10,500
	111100010003325	Cordoane de cupru 3x2.5	m	1,0500	13,00	14,059
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	1,00	0,021
36	RpEB10C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 2x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m			20,711
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,600
	1111000100033215	Cordoane de cupru 2x1.5	m	1,0500	13,00	14,059
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,051
37	RpEG01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,31-0,90 mp, montat in nise sau pe perete Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1,010	buc			553,792
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,0000	30,00	90,000
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	450,00	454,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,10	0,404
	28741158	Surub M6x22 mm	buc	4,0000	1,00	4,040

1	2	3	4	5	6	7
	19950					
	28741158 81198	Saiba M 6	buc	4,0000	0,10	0,404
	28741158 40479	Piulita M12	buc	4,0000	0,10	0,404
	28741158 00857	Suruburi cap hexagonal M 10x50 mm	buc	4,0000	0,50	2,020
	28741258 81265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	4,0000	0,10	0,404
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	2,00	1,616
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	0,00	0,000
38	RpEE1 4A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			54,010
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	30,00	9,000
	11110001 000210	Intrerupator	buc	1,0000	40,00	40,000
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,010
	25132066 21522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,00	0,000
39	RpEE0 3B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			53,410
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	30,00	12,000
	27461673 35100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,700
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,010
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,000
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,500
	28741158 36777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,200
40	RpEF0 2C п. K=3=1, 000; M=1,00	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri,	buc			402,600

1	2	3	4	5	6	7
	0; III=1,00 0	etc.)=1,020				
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	30,00	45,600
	28752744 005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	357,000
41	RpEF0 1B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (projectoare) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			216,400
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	30,00	8,400
	28752744 0050111	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (projectoare)	buc	1,0000	200,00	208,000
	31621651 07229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,00	0,000
	28752727 00047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	0,00	0,000
42	RpEE1 5A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			79,700
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	30,00	19,500
	11110001 000220	Intrerupator intrerupator monopolar 25 A	buc	1,0000	60,00	60,000
	20511429 50716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,00	0,000
	28741158 36911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,10	0,200
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,000
43	RpEE1 5B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			101,800
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	30,00	21,600
	11110001 0000220	Intrerupator intrerupator monopolar 32 A	buc	1,0000	80,00	80,000

1	2	3	4	5	6	7
	20511429 50716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,00	0,000
	28741158 36911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,10	0,200
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,000
		6. Amenajare a terenului.				
44	TsA01 A1 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			15,600
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	30,00	15,600
45	DE11 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotoarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Beton B15 V-0.4mc	m			90,772
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,00	3,600
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	30,00	5,400
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie) B15 V- 0.4mc	m3		980,00	19,600
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,632
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0030	80,00	0,240
	26661228 00325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80 x 200	m	1,0050	60,00	60,300
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,000
46	TsC54 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat de fundatie din pietris Grosimea -80 mm	m3			503,600
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,700
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,500
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,000
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,400
47	DE18 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat cu grosimea de 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			173,879
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	30,00	30,372
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	30,00	0,948
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 40mm	m2	1,0150	105,00	106,575
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,560
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,60	25,168
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	80,00	0,400
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	80,00	6,856
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,000

APROBAT:

L.S.

L.S.

Investitor



Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

() _____ ()
(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)